
Nº 176, terça-feira, 13 de setembro de 2016 139ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016091300139

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato SCL-CT nº 059/2011. Pregão
Presencial PG-060/2011. Partes: TRT-2ª Região e Notre Dame In-
termédica Saúde S/A. Objeto: alteração da razão social da contratada
que passará a ser a empresa supracitada. Assinam em 31/08/2016,
pelo TRT-2ª Região: Silvia Regina Pondé Galvão Devonald, De-
sembargadora Presidente do TRT-2ª Região e pela empresa: Renato
Yervant Badiglian, Procurador.

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato SCL-CT nº 031/2009. Pro-
cesso de Locação PL-002/2009. Partes: TRT-2ª Região e Chaffi Alen.
Objeto: valor mensal da locação passará de R$ 14.073,23 para R$
9.851,26 no período de 01/08/2016 a 31/12/2016 voltando para R$
14.073,23 a partir de 01/01/2017. Assinam em 30/08/2016, pelo TRT-
2ª Região: Silvia Regina Pondé Galvão Devonald, Desembargadora
Presidente do TRT-2ª Região e o locador: Chaffi Alen.

Espécie: 4º Termo Aditivo ao contrato CCL-CT nº 051/2013. Pro-
cesso de Locação PL-002/2013. Partes: TRT-2ª Região e SSEH Em-
preendimentos e Participações Ltda. e TMH Empreendimentos e Par-
ticipações ltda. - EPP. Objeto: valor mensal da locação passará de R$
530.587,27 para R$ 371.411,09 no período de 01/08/2016 a
31/12/2016 voltando para R$ 530.587,27 a partir de 01/01/2017.
Assinam em 31/08/2016, pelo TRT-2ª Região: Silvia Regina Pondé
Galvão Devonald, Desembargadora Presidente do TRT-2ª Região e:
Fátima El Hajj Teodoro, pela SSEH e Ali Mustafá El Hage, pela
TMH.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 3ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: Convênio. CONVENIADO: TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA TERCEIRA REGIÃO - CNPJ 01.298.583/0001-41.
CONVENENTE: ASSOCIAÇÃO PROPAGADORA ESDEVA -
CNPJ 21.562.368/0001-13, mantenedora da FACULDADE DE DI-
REITO ARNALDO JANSSEN. OBJETO: Realização de estágio cur-
ricular pelos alunos regularmente matriculados em qualquer um dos
campi e unidades mantidas pela Convenente. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Leis 11.788/2008 e 8.666/1993 e Instrução Normativa TRT
05/2014 e Processo e-PAD 335/2016. VIGÊNCIA: 05 anos, a partir
de 09/09/2016, podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. DA-
TA DA ASSINATURA: 09/09/2016. SIGNATÁRIOS: Ana Flávia
Sales Bueno Chaib (pelo conveniado) e Marcelo Moraes Tavares
(pelo convenente). 16CN018 e-PAD 25428/2016.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da Terceira Região, torna
públicos os preços dos materiais de expediente, registrados no PE-
11/2016, conforme resumo das Atas abaixo, válidas por um ano, a
contar da assinatura.

PE - 11/2016
ATA A - - Máximo Distribuidora Ltda - EPP - CNPJ
38.467.627/0001-20, vencedora no lote 04, com 02 itens, preço uni-
tário, abaixo:
Item 4.1- 8.800 unidades de frascos de 90g de cola líquida branca,
marca new Magic - valor unitário: R$ 0,86.
Item 4.2 - 2.300 unidades de umedecedor de dedos, contendo 12g,
marca radex - valor unitário: R$ 1,24.
ATA B - Europaper Comercial Eireli, CNPJ 10.345.571/0001-11,
vencedora no lote 06, com 01 item, abaixo descrito:
Item 6.1 - 57.000 unidades de caixa para arquivo morto, confec-
cionada em papelão pardo, marca: Sampa Papéis, modelo: AM-
KROF - valor unitário: R$ 1,07
ATA C - Liciticom Distribuidora de Papelaria Eireli, CNPJ
23.305.677/0001-33, vencedora no lote 07, com 04 itens, preço uni-
tário, abaixo descritos:
Item 7.1- 2.200 caixas de etiquetas auto adesivas em formulário
contínuo, 04 etiquetas por folha, marca link etiquetas, preço unitário:
R$ 62,82.
Item 7.2 - 170 unidades de pasta catálogo, contendo 50 envelopes
plásticos transparentes, com 04 furos, marca PT Dac, preço unitário:
R$ 8,65.
Item 7.3 - 720 unidades de pasta suspensa, com cabide metálico,
bege, marca polycart, valor unitário: R$ 1,38.
Item 7.4 - 280 unidades de registrador AZ, marca polycart - valor
unitário: R$5,28.
ATA D - Stiloplast Indústria e Comércio Ltda, CNPJ
00.455.659/0001-32, vencedora no lote 08, contendo um item abaixo
descrito:
Item 8.1 - 46.000 unidades de cinta elástica p/ processo, marca
stiloplast, valor unitário: R$ 0,70.
ATA F - Belclips Distribuidora Ltda - CNPJ 25.897.729/0001-33,
vencedora no lote 10, com 02 itens - abaixo descritos:
Item 10.1 - 3.200 rolos de fita adesiva transparente, tipo durex
12mm x 30m., marca fit pel - valor unitário de R$ 0,58.
Item 10.2 - 4.000 rolos de fita autocolante para embalagem 4,8cm x
50m, marca fit pel - valor unitário R$2,13.

As atas completas encontram-se disponibilizadas no site
w w w. t r t 3 . j u s . b r.

Belo Horizonte-MG, 2 de setembro de 2016.
ANDRÉ LUIZ MORAIS MASCARENHAS

Secretário de Licitações e Contratos

RETIFICAÇÃO

Na publicação feita no Diário Oficial da União, Seção 3,
pág. 167, de 8 de setembro de 2016, e disponibilizada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho, de 6 de setembro de 2016, Caderno
Administrativo, páginas 1-2,

Onde se lê:
"I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1. O processo de aproveitamento deverá observar a reserva

de 1 (uma) vaga relativa ao processo de remoção aberto antes do
Concurso Público n. 1/2015, uma vez que se encontra pendente a
análise de um requerimento formulado à época da publicação do
Edital de Remoção n. 2/2015.

2. O processo de aproveitamento destina-se ao provimento
de 20 (vinte) vagas para o cargo de Juiz do Trabalho Substituto e
daquelas que surgirem durante o curso do Processo de Aprovei-
tamento deste edital, observando-se a reserva da vaga já mencionada
no item 1."

Leia-se:
"I - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1. O processo de aproveitamento deverá observar a reserva

de 2 (duas) vagas relativas ao processo de remoção aberto antes do
Concurso Público n. 1/2015, uma vez que se encontra pendente a
análise de dois requerimentos formulados à época da publicação do
Edital de Remoção n. 2/2015.

2. O processo de aproveitamento destina-se ao provimento
de 19 (dezenove) vagas para o cargo de Juiz do Trabalho Substituto
e daquelas que surgirem durante o curso do Processo de Aprovei-
tamento deste edital, observando-se a reserva das vagas já men-
cionadas no item 1."

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2016 UASG 080014

Nº Processo: 0005316-02.2016.5 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viço de lavagem e limpeza de veículos. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 13/09/2016 de 11h00 às 17h59. Endereço: Av. Praia de
Belas, 1100 - 6.andar - Menino Deus PORTO ALEGRE - RS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080014-05-34-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 13/09/2016 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/09/2016 às
11h00 n site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE MAGNUS MARTINS
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/09/2016) 080014-00001-2016NE400306

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2016 UASG 080006

Nº Processo: 069/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviço de aces-
so à Internet (ADSL) com velocidade mínima de download de
10Mbps. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/09/2016 de 08h00
às 17h00. Endereço: Cais do Apolo Nº 739, Bairro do Recife, Re-
cife/pe. RECIFE - PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080006-05-26-2016. Entrega das Propostas: a partir de 13/09/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
27/09/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE MELLO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/09/2016) 080006-00001-2016NE000020

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 7ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2016

Processo nº 1395/2016. O objeto do pregão em epígrafe - registro de
preços para contratação de empresa especializada em serviços grá-
ficos para confecção de adesivos, adesivos microperfurados, banners
e faixas, incluindo impressão em cores, acabamentos afins e ins-
talação/aplicação, foi adjudicado pela pregoeira à empresa IMPRINT
GRÁFICA RÁPIDA EIRELI - ME, pelo valor global de R$
19.835,00.

Fortaleza-CE, 12 de agosto de 2016.
MAYARA MYRNA DE QUEIROS REGO

Pregoeira

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto:Prestação dos serviços odontológicos aos usuários do Plano de
Assistência à Saúde deste E. Tribunal; Processo nº:1900/2016; Par-
tes:União-Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Clínica
Odontologica Centro de Saúde Bucal Ltda ME; Valor Estimado:R$
100,00 (cem reais); Dispositivo Legal:Artigo 25, caput, da Lei
nº8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do
mesmo diploma legal; Declaração da Inexigibilidade:em 06/09/2016,
pela Sra. Regina Uchôa de Azevedo, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa e Ordenadora da Despesa; Ratificação:em 06/09/2016,
pelo Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva Rocha, Presidente do TRT da
8ª Região.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 59/2016

Especie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2015; Partes:
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Nascimento
e Cardoso Serviços e Projetos Ltda- HP Engenharia, Projetos e Ser-
viços Elétricos; Objeto: Promover alteração na foma da prestação de
serviço do Contrato; Processo TRT8 nº2604/2014; Assinatura: 29 de
agosto de 2016; pelo Tribunal: o Exmo. Sr. Francisco Sérgio Silva
Rocha, Presidente e a Sra. Adriany Braga Cardoso, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

AVISO DE PENALIDADE

O TRT da 9ª Região torna público que foi aplicada à em-
presa PAIM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ nº
22.086.002/0001-88, a penalidade de impedimento de licitar e con-
tratar com a União, pelo prazo de 06 (seis) meses, com início em
06/09/2016 e término em 05/03/2017, conforme apuração de irre-
gularidades realizada no Processo de Penalidade - PP 37/2016, de-
correntes da Carta Contrato nº 123/2016. Fundamento legal: Item
10.6, Anexo I do Edital Convocatório da Licitação, c/c com Art. 7º da
Lei 10.520/2002. Vinculação: Processo Licitatório Pregão 96/2015,
Processo Geral 1.103/2015. Registro determinado pelo Despacho
Odesp 1618/2016, exarado em 06/09/2016. Os autos estão à dis-
posição de quaisquer interessados junto à Ordenadoria da Despesa,
situada na Av. Vicente Machado, 147, 10º andar, Curitiba-PR, das 11
às 17 horas. Informações pelo telefone (41) 3310-7428 ou e-mail
o r d e n a d o r i a @ t r t 9 . j u s . b r.

PATRÍCIA AIMÉE BRUEL ANTONIO
Ordenadora da Despesas

D I R E TO R I A - G E R A L
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato 35/2016. Contratante: Tribunal Regional do Tra-
balho da 9ª Região. Contratada: EWT Brasil Elevadores Ltda. - CNPJ
20.810.747/0001-12. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de dois elevadores instalados no FT de Cu-
ritiba. Vigência: 12 meses contados de 02/09/2016. Data da assi-
natura: 30/08/2016. Valor anual: R$ 24.000,00. Dotação Orçamen-
tária: Programa: 127167 - Apreciação de Causas na Justiça do Tra-
balho. Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00. Fundamento legal: Leis n.º
8.666/1993 e 10.520/2002. Vinculação: Processo Pregão 17/2016,
Processo Geral 462/2016. Signatários: Patrícia Aimée Bruel Antonio,
Ordenadora de Despesa, pelo Contratante, e Egmar Batista dos Santos
- Sócia Aministradora, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 10ª REGIÃO

DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 16.0.000006913-6. Contrato nº 110/2016. Contratada: In-
bol Instituto Brasiliense de Olhos Ltda. Objeto: prestação de serviços
aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE.
Fundamentação: Edital de Credenciamento nº 1/2015, derivado do art.
25 da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 60 meses. Cobertura Orçamen-
tária: Elemento de Despesa 33.90.39, vinculado à Atividade "As-
sistência Médica e Odontológica aos Servidores e seus Dependentes".
Assinatura: 09/09/16. Pelo Contratante: Flávio Kobayashi, Coorde-
nador de Assistência ao Pessoal. Pela Contratada: João Luiz Pacini
Costa, Representante Legal.

liviama
Realce

liviama
Realce

liviama
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-09-13T00:20:11-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




